
 
 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 01 de Julho de 2019 - Pág. 01 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

1 9 6 1

PORTARIA ESPECIAL   

Nº 011/2019 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica do Município, art. 63, VIII, da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 9º da Lei Municipal 337/2003, 

RESOLVE 

 
NOMEAR, os abaixo relacionados, MEMBROS 

DO CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE 

EDUCAÇÃO – FUNDEB DE NOVA OLINDA – PB 
servindo – lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: MARIA DO DESTERRO 

RAMALHO DA SILVA (MEMBRO TITULAR) E 

ERIVÂNIA BEZERRA DE SOUSA (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DOS 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

VALDEREZ LOPES DA SILVA (MEMBRO TITULAR) E 

MARIA DE LOURDES SILVA (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DOS 
SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: MARTA SANDREAM 

PEREIRA ALVES SILVA (MEMBRO TITULAR) E 

SIMONE DA COSTA SILVINO (SUPLENTE);  

 REPRESENTANTES DOS 

ESTUDANTES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

WILLAME HERCULES PEREIRA DOS SANTOS 

(MEMBRO TITULAR) E CÍCERO JOSÉ DA SILVA 
(SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DOS DIRETORES 

DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: MARIA DA PAZ 

LIMA SOUSA (MEMBRO TITULAR) E MARIA DOS 
REMÉDIOS MOISÉS (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO: KÁTIA CILENE CLAUDINO DA SILVA 

CARLOS (MEMBRO TITULAR) E FRANCISCA GOMES 
DE MORAIS ROSADO (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO (SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO): ANA MARIA VASCONCELOS BEZERRA 
(MEMBRO TITULAR) E MARIA LUCILENE DA SILVA 

MEDEIROS (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DOS PAIS DE 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: ANTONIO 

FRANCISCO DA SILVA NETO (MEMBRO TITULAR) E 

VERA LÚCIA OLÍMPIO DAVID (SUPLENTE), 
ERIVALDO BEZERRA DE SOUZA (MEMBRO TITULAR) 

E MARCOS ANTONIO DA SILVA (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO 

TUTELAR: ADEVANE DE OLIVEIRA PINTO 
PACATÔNIO (MEMBRO TITULAR) E MARIA DOS 

REMÉDIOS DA SILVA ROSADO (SUPLENTE); 

 REPRESENTANTES DOS 

ESTUDANTES SECUNDARISTAS: CLEIDE ANTONIO 
DA SILVA PEREIRA (MEMBRO TITULAR) E MARIA 

ROZELY DE MORAES SOUSA (SUPLENTE). 

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de Junho de 

2019. 

 

Publique – se e dê ciência. 
 

        

 Nova Olinda – PB, 1º de Julho de 2019. 

 
 

 

 

Diogo Richelli Rosas 
Prefeito Municipal

 

 
 

1 9 6 1

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 
SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA/2019” 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

Diogo Richelli Rosas 

Prefeito Municipal 

 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 
Rua Duque de Caxias s/n - Centro 
CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB 


